
14. Høring af kvarterplaner for Gl. Valby (2010-63714)
Beskæftigelses og Itegrationsudvalget skal tage stilling til høringssvar til Kvarterplan for 
Områdefornyelsen i Gl. Valby i perioden 2010-2015..

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender høringssvar for 1.
Kvarterplanen for Områdefornyelsen i Gl. Valby

Problemstilling
Et brev den 3. april 2009 imødekom det daværende Velfærdsministeriet Teknik- og 
Miljøforvaltningens ansøgning om områdefornyelse i Gl. Valby og reserverede 10 mio. kr. til 
formålet. Det er et vilkår for ministeriets reservation, at kommunen selv bidrager med mindst det 
dobbelte beløb. Borgerrepræsentationen besluttede den 10. juni 2009 at bidrage med 20 mio. kr. til 
områdefornyelsen. 

Teknik- og Miljøforvaltningen har i samarbejde med de øvrige forvaltninger lavet et forslag til 
Kvarterplan for Områdefornyelsen i GL. Valby.

Løsning

Forslaget til kvarterplan for Områdefornyelsen i Gl. Valby er resultatet af en omfattende 
borgerinddragelsesproces. Alle kommunens forvaltninger har været involveret, bidraget til processen 
og sidder repræsenteret i den lokale styregruppe. 

Områdefornyelse er en helhedsorienteret indsats, hvis mål er at forbedre både det fysiske, kulturelle 
og sociale miljø i et kvarter præget af fysisk nedslidning og sociale udfordringer. Områdefornyelsen 
tager udgangspunkt i kvarterets ønsker og idéer samt egen medvirken til at udvikle kvarteret.

Kvarterplanen indeholder en vision for kvarteret og en beskrivelse af de projekter og projektidéer, 
som styregruppen har prioriteret. Projekterne og -idéerne er delt op i tre indsatsområder: Et fysisk 
løft, et socialt løft og et kulturelt løft. Størstedelen af midlerne er dedikeret til det fysiske løft, hvor 
mange projekter har fokus på at skabe et grønnere, renere og kønnere kvarter, og lave eksisterende 
byrum om til steder, der indbyder til ophold og aktivitet. De kulturelle projekter fokuserer på at 
skabe liv, fremme kunsten og kreativiteten, skabe identitet og at fylde nye og eksisterende fysiske 
rammer ud, så der bliver skabt bevægelse og aktivitet. Det sociale løft fokuserer på at øge 
kendskabet blandt forskellige beboergrupper og øge livskvaliteten gennem sport og fritid samt at 
skabe et samarbejde med alle hovedaktørerne på beskæftigelses- og uddannelsesområdet for 
derigennem at give flere af kvarterets beboere en reel mulighed for at blive inkluderet i det danske 
samfund. 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller derfor, at Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget fremsender et høringssvar (jf. bilag 2.) hvori det pointeres, at:   

”Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har behandlet forslag til Kvarterplan for 
Områdefornyelsen i Gl. Valby. Udvalget anser Kvarterplanen for at være et kvalificeret og 



ambitiøst planarbejde. Udvalget ligger ligeledes vægt på den brede inddragelsesproces, hvor både 
lokale aktører, beboere og kommunale forvaltninger har været inddraget, har været med til at 
kvalificere de beskæftigelses- og integrationsmæssige dimensioner i Kvarterplanens forskellige 
indsatsområder.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen foreslår desuden at der i det videre arbejde med den 
pågældende kvarterplan, synligt prioriteres, hvilke mål kommunen og de lokale aktører ønsker 
realiseret i perioden, samt at der i projektperioden arbejdes målrettet med at sikre en fremtidig 
forankring af virkningsfulde initiativer og indsatser efter endt projektperiode.  

Beskæftigelses - og integrationsudvalget udvalget ser frem til den kommende udmøntning af 
Kvarterplanen”

Økonomi

Forslaget til Kvarterplan for Områdefornyelsen i Gl. Valby har ingen konsekvenser for 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets budget.

Videre proces

Kvarterplanen for Områdefornyelsen i Gl. Valby skal behandles i Teknik- og Miljøudvalget d. 21. 
juni 2010, i Økonomiudvalget d. 17. august 2010 og i Borgerrepræsentationen d. 26. august 2010. 
Derefter vil Kvarterplanen blive afleveret til Socialministeriet.
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1: Kvarterplan Gl. Valby
2: Forslag til Beskæftigelses og Integrationsudvalgets høringssvar vedr. Kvarterplan for Gl. Valby




